
گزارش

گروه جامعه 

  هفتــه خوشنویســی بهانــه ای بــود بــرای 
همنشینی جمعی از استادان و خوشنویسان 
برتر اســتان به منظور عرض ارادت به رسول 
اکــرم )ص( و برپایــی نمایشــگاه گروهی آثار 
خوشنویســی اســتادان مکتــب رضــوان در 
نگارخانه رضوان موسسه آفرینش های هنری 
آســتان قدس رضوی. به گزارش »خراســان 
رضــوی«، ایــن نمایشــگاه گروهی بــا عنوان 
»آوای خــط« در نگارخانــه رضــوان مشــهد 
گشــایش یافته اســت و در این نمایشگاه ۲۹ 
اثــر منتخب بــا مضامیــن ادبــی و مذهبی در 
خط های نستعلیق، شکسته نستعلیق، ثلث 
و همچنین نقاشــیخط، از ۱۰ اســتاد مکتب 
هنر رضوان در این نمایشــگاه در معرض دید 
علاقه مندان گذاشــته شده اســت. آثاری از 
استادان علی احســان پور، علیرضا بهدانی، 
محســن توســلی، هادی ذوالریاستین، علی 
اکبر رضوانــی، هــادی ســیدخوانی، فرهاد 
شــیرخانی، محمــد علــی فراســتی، فاطمه 
مقیمی و سمیه ناطقی که در چند سال اخیر 
کتابت شده، در این نمایشگاه قابل مشاهده 

است.

ادای دین به خوشنویسی	 
هــادی ذوالریاســتین، یکــی از هنرمنــدان 

برجسته خوشنویســی استان است که آثاری 
را در ایــن نمایشــگاه در معــرض دیــد عمــوم 
قــرار داده اســت. او درباره این نمایشــگاه به 
»خراســان رضوی« مــی گویــد: آوای خط به 
همت مکتــب خوشنویســی رضــوان و مرکز 
آفرینش هــای هنری آســتان قــدس رضوی 
برپــا شــده و مجموعــه ای از آثــار هنرمندان 
خوشنویســی را در خــود جــای داده امــا 
به دلیــل برپایــی ایــن نمایشــگاه همزمان با 
هفتــه خوشنویســی آثــار مدنظــر بــه طــور 
خاص، تولیــدی برای ایــن نمایشــگاه نبوده 
و هنرمنــدان از آثــار قبلــی خــود بــرای ایــن 
نمایشگاه اســتفاده کردند. وی انتقادی هم 
به  نحــوه برگزاری این نمایشــگاه مــی کند و 
مــی افزاید: متاســفانه این نمایشــگاه خیلی 
دیر برنامه ریزی شــده و فقط یک هفته پیش 
از برپایی تصمیم به برگزاری آن گرفته شــد، 
در حالی که برای تولید یک اثر خوب حداقل 
شــش ماه زمان نیاز اســت و هنرمندان برای 
خلق یــک اثر هنری مــاه ها زمــان صرف می 
کنند تا بتواننــد در یک موضــوع خاص اثری 
خلق کنند. بنابراین یک نمایشــگاه نیازمند 
حداقل سه ماه زمان، پیش از برگزاری است. 
ذوالریاستین تصریح می کند: خود من اکثرا 
آثاری در منقبت امام رضا )ع( داشتم اما اگر 
از ماه های قبل اطلاع می داشتم که همزمان 
با میــلاد پیامبــر اکــرم )ص( قرار اســت این 
نمایشــگاه برپا شــود، حتما آثار جدید و نویی 

را برای نمایشــگاه در این مضمون آماده می 
کردم. این اســتاد خوشنویســی از ضعف در 
اطلاع رســانی برپایی نمایشــگاه هــم انتقاد 
می کند و می گوید: یکی از مشکلات دیگری 
که با آن روبه رو بودیم و باعث اســتقبال کم از 
این نمایشگاه شد، مشــکلات اطلاع رسانی 
و در حاشیه قرار گرفتن نمایشــگاه بود البته 
در طول برگزاری نمایشــگاه تا ایــن جا هیچ 
مسئله خاصی به وجود نیامده و فضای کاملا 
آرامی وجود داشت اما به هر حال شاید یکی 
از دلایل استقبال پایین همین بود. در مراسم 
افتتاحیه حتی شــلوغی خاصی دیده نشــد و 
تعداد بازدیدکنندگان کم بود و فکر نمی کنم 

به ۱۰ نفر رسیده باشد.

نسبت هنرآموزان زن به مرد 80 به 20 	 
است

محســن توســلی نیز یکــی دیگر از اســتادان 
خوشنویســی حاضر در این نمایشگاه است. 
او هم از ضعف اطلاع رســانی گلایه می کند 
و می گوید: به نظرم اطلاع رسانی درباره این 
نمایشگاه ضعیف بود اما استقبال قابل قبول 
بوده است. این نمایشگاه از آثار خوشنویسان 
و استادان مکتب رضوان برپا شده و استادان 
برجسته کشوری که در این هنر شناخته شده 
هســتند، در این نمایشــگاه حاضر شده اند. 
وی در پاسخ به چرایی اســتقبال کم جوانان 
از هنر خوشنویسی نیز می افزاید: استقبال و 

آشنایی نسل جوان با هنر خوشنویسی بسیار 
کم است، این موضوع هم دلیل خاصی دارد، 
به هر حال جوانان امروز به دنبال هنر فســت 
فــودی در همــه عرصه هــا هســتند، یعنی به 
هنری کــه مثل خوشنویســی برای رســیدن 
به یک موفقیت و شــناخت حداقل ۱۰ ســال 
زمــان نیــاز دارد، اقبال نشــان نمــی دهند و 
موضوعاتی را دنبال می کننــد که معروفیت 
و موفقیــت را در کوتــاه ترین زمــان ممکن به 
آن ها بدهد و در این عرصه رســانه، هنرهای 
تصویــری و حتی صوتــی جلوتــر از هنرهایی 
مثــل خوشنویســی هســتند که شــاید حتی 
اســتادان آن هــم در ســطح عمومــی جامعه 
آن چنــان حضور شــناخته شــده ای ندارند. 
من بــه جوانان با این شــرایط حــق می دهم. 
توسلی همچنین در خصوص وضعیت فعلی 
خوشنویسی در مشهد نیز می گوید: خراسان 
در عرصــه هنر خوشنویســی جایــگاه برتری 
دارد و پــس از تهــران، رتبه های اول تا ســوم 
آثار و استادان برجســته این هنر را دارد. وی 
می افزاید: مــا در برخی خطوط مثل نســخ و 
نستعلیق آثار بســیار خوب و اســتادان گران 
قدری داریــم و حتی در عرصــه خطوطی که 
کمتر استفاده شــده و کاربرد دارد یا منسوخ 
شــده مانند خط کوفــی هم اســتادان برتری 
حضور دارند. این استاد خوشنویسی مشهد 
تصریح مــی کنــد: در کلاس های آموزشــی 
نســبت حضور هنرآموزان زن به مــرد 8۰ به 
۲۰ درصد بوده و این حضــور پررنگ و جدی 
بانوان در تمرین و خلق آثار بســیار چشمگیر 
اســت و در ســال های آینده به نظر من جای 
آقایــان در خوشنویســی را خواهنــد گرفت و 
این مایه مباهات است که اســتادان آینده ما 

در کنار آقایان، بانوان نیز باشند.
علی احسان پور استاد خوشنویسی مشهد نیز 
درباره آثاری که در این نمایشگاه عرضه کرده 
اســت، می گوید: من چون مــدرس خط ثلث 
هستم، در همین شاخه از خوشنویسی دو کار 
را در این نمایشگاه ارائه دادم. وی می افزاید: 
یکی از آثار من قسمتی از زیارت ناحیه مقدسه 
بود و اثر دیگر نیز یکی از آیات سوره بقره است 
که بــرای نمایشــگاه و مســابقه ال ســی کای 
ترکیه کتابت شــده بود. وی یادآور می شود: 
علت برپایی این نمایشگاه، هفته خوشنویسی 
بــوده و آثــاری کــه در این نمایشــگاه توســط 
استادان خوشنویسی به نمایش درآمده، در 
گونه های مختلفی مثل نستعلیق، شکسته و 
ثلث بوده که آثار متنوعی را تشکیل می دهد.

شایان ذکر اســت، علاقه مندان برای بازدید 
از این نمایشــگاه می توانند تا پنج شــنبه ۲8 
مهر از ساعت ۹ تا ۱3 و ۱6 تا ۱۹  به نگارخانه 
رضــوان واقــع در خیابــان کوهســنگی ۱7 

مراجعه کنند. 

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

۲
اخبار

جامعه 

رئیس پلیس راه استان خبر داد:

 افزایش 18 درصدی 
فوتی های سوانح جاده ای

رئیس پلیس راه خراسان رضوی گفت: تعداد فوتی 
های ناشــی از تصادفــات جــاده ای اســتان در نیمه 
نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل با ۴۴۰ 
نفر، ۱8 درصد افزایش یافته است. سرهنگ حسین 
میش مســت در گفت و گو با ایرنا افزود: تعداد فوتی 
های تصادفات فوتی جاده ای استان در مدت مشابه 
ســال قبل 37۵ نفر بود. وی تصریح کرد: همچنین 
تعــداد مصدومــان تصادفات جرحــی در نیمــه اول 
امسال در استان شش هزار و 76 نفر و در مدت مشابه 
سال قبل چهار هزار و 877 نفر بود. رئیس پلیس راه 
خراسان رضوی گفت:امســال دو هزار و ۲۰۱ فقره 
تصادف خسارتی نیز در جاده های اســتان رخ داده 
است که این تعداد در مدت مشابه سال قبل دو هزار 
و پنج فقره بود. میش مســت افزود: میــزان تردد نیز 
در نیمه نخست امسال در خروجی های استان ۵۵ 
درصد و در ورودی های اســتان ۴۹ درصد نسبت به 

مدت مشابه سال قبل افزایش داشته است.

سرپرست معاونت شهرسازی شهرداری 
مشهد اعلام کرد:

 جمع بندی نهایی
 4 طرح تفصیلی مشهد

سرپرست معاونت شهرســازی و معماری شهرداری 
مشــهد گفت: هم اکنــون چهــار طــرح از طرح های 
هفتگانه تفصیلی مشهد شامل حوزه های مرکزی، 
شــمال غرب، میانی غربی و شــمال شــرق همزمان 
در حال جمع بندی نهایی اســت. به گــزارش پایگاه 
اطلاع رســانی شــهرداری مشــهد، عبــدا...  زاده در 
جلســه هماهنگی و برنامه ریزی طرح های تفصیلی 
مشــهد، اظهار کرد: علاوه بر طرح هــای فوق، طرح 
تفصیلی منفصل قرقی تاییدیه شورای اسلامی شهر 
را گرفته است که پس از طرح در کمیته فنی و تصویب، 
به کمیسیون ماده۵ برای تصویب ارسال خواهد شد. 
وی تصریح کرد: امیدواریم با تلاش بی وقفه همکاران 
و مشاوران تا پایان آبان این چهار طرح تفصیلی، نهایی 
شود و به تصویب کمیسیون ماده۵ برسد. وی افزود: 
هم اکنون حوزه میانی شــرقی تصویب کمیســیون 
ماده۵ را دریافت کرده و حوزه جنوب غرب نیز مصوب 
و ابلاغ شــده و حوزه جنوب شــرق و میانه شرقی نیز 
مصوب شــده  اما هنوز ابلاغ نشده اســت و در تلاش 
هستیم در طول هفته های آینده، این دو حوزه همراه 
با ضوابط آن به شهرداری ابلاغ شود تا مقدمات پاسخ 

گویی به شهروندان فراهم شود.

باران رگباری در راه استان

کارشــناس مرکز پیش بینی اداره کل هواشناســی 
خراسان رضوی گفت: بر اســاس بررسی نقشه ها و 
الگوهای هواشناسی، این استان تحت تاثیر سامانه 
بارشــی قرار دارد  و افزایش ابرناکی، بارش رگباری 
پراکنده همراه با رعد و برق در نیمه شــمالی استان 
پیش بینی شده است و احتمال آب گرفتگی نیز دور 
از انتظار نیســت. زهرا عنایتــی در گفت و گــو با ایرنا 
افزود: در طول فعالیت این سامانه، سرعت وزش باد 
در غالب نقاط استان افزایش خواهد یافت به طوری 
که در نواحی بادخیز با وزش باد شــدید توام با گرد و 
خاک، کاهش کیفیت هــوا و کاهش دیــد و احتمال 
بروز خســارت مواجه خواهیم بود. وی ادامــه داد: از 
نظر دمایی نیز افت دما آغاز شده است که در نواحی 
سردســیر و کوهســتانی دمای شــبانه به صفر و تا ۲ 
درجه زیر صفر خواهد رسید و با توجه به این شرایط، 
کشــاورزان باید محصول خود به ویژه محصول ذرت 
را جمــع آوری کنند.همچنیــن در این زمینــه، اداره 
کل هواشناسی خراسان رضوی هشداری در سطح 
زرد صادر کرد. در بخش هایــی از این اطلاعیه آمده 
اســت: بر اســاس الگوها و نقشــه های هواشناسی، 
استان تحت تاثیر جریانات ناپایدار جوی قرار خواهد 
گرفت که ضمــن افزایش وزش بــاد، موجب کاهش 
محسوس دما خواهد شد. وزش باد در نواحی بادخیز 
همراه با گرد و خاک، کاهــش کیفیت هوا و احتمال 
بروز خسارت پیش بینی می شود. طبق این اطلاعیه، 
وقوع بارش های رگباری در مناطق کوهستانی همراه 
با رعد و برق خواهد بود و احتمال آب گرفتگی در روز 

چهارشنبه دور از انتظار نیست.

مدیر کل امور تجهیزات سازمان غذا و دارو:

4۰ درصد تجهیزات پزشکی کشور 
تولید داخل است

مدیر کل امور تجهیزات و ملزومات پزشکی سازمان غذا 
و دارو گفت: هم اکنون ۴۰ درصد تجهیزات مصرفی 
پزشکی، دندان پزشکی، آزمایشــگاهی، کلینیکی، 
بیمارستانی و صنایع وابسته در کشــور، تولید داخل 
اســت. به گزارش ایرنا، روح ا... مزینانی در نشســتی 
تخصصی که در حاشیه برپایی هفدهمین نمایشگاه 
بین المللــی تجهیــزات پزشــکی، دنــدان پزشــکی، 
آزمایشگاهی، کلینیکی، بیمارستانی و صنایع وابسته 
در مشــهد برگزار شــد، افزود: 6۰ درصــد تجهیزات 
مصرفــی پزشــکی، دندان پزشــکی، آزمایشــگاهی، 
کلینیکی، بیمارستانی و صنایع وابســته در کشور از 

طریق واردات از سایر کشورها تامین می شود. 

ا ز میان خبر ها

فرهنگی و هنری 

  یادواره شهید شوشتری 
در مشهد برگزار شد

مراســم یادواره ســردار شهید نورعلی شوشــتری روز 
گذشــته با حضور خانــواده شــهدا، همرزمان شــهید 
شوشتری، مدیران مدارس شاهد و ایثارگران و جمعی 
از دانش آمــوزان در دبیرســتان معارف امــام رضا)ع( 
مشــهد برگزار شــد و در آن فرزند شــهید شوشتری به 
روایت خاطراتی از پدر پرداخت. به گزارش »خراسان 
رضــوی«، فــرج ا... شوشــتری در ایــن مراســم گفت: 
نشست و برخاست با تمام مذاهب و اقوام ایرانی، شهید 
شوشــتری را به این نتیجه رساند که باید به سیستان و 
بلوچستان برود و رسالت خود را اجرا کند. وی افزود: 
موقعیت شناسی یکی از مســائل مهم این عرصه بود و 
شهدا می دانستند در چه موقعیتی و در کجا باید قرار 
بگیرند، با ایــن تفاوت کــه این موقعیت هــا برای یکی 
از شــهدا یک ســال بعد به وجود می آید، برای شــهید 
شوشتری 3۰ ســال بعد و برای شــهید سلیمانی ۴۰ 
سال طول می کشــد. فرزند شهید شوشــتری با بیان 
این که شــهدا دایم در حال تزکیه نفس بودند، تصریح 
کرد: شهدا در راهی که انتخاب کرده بودند، استقامت 
داشتند و همین باعث شده بود که دغدغه این راه را پیدا 
کنند، این دغدغه از نیت آنان و تفکرشان نشئت گرفته 
بود. شوشــتری اظهار کرد: اولیــن و مهم ترین مرحله 
شهادت، نیت است. قطعا شهدا نیت های پاکی داشتند 
که باعث شده بود پا در میدان بگذارند و به وظیفه خود در 
قبال اسلام و مردم عمل کنند. فرزند شهید شوشتری با 
بیان این که یافتن خط شهادت، نیاز به دغدغه عالمانه 
دارد، افزود: شهید شوشتری در یک سیر آموزشی در 
نتیجه نشست و برخاست با تمام مذاهب و اقوام ایرانی، 
به این نتیجه رسید که باید به سیستان و بلوچستان برود 
و رسالت خود را اجرا کند و در نهایت هم پس از 3۰ سال 

خدمت، به شهادت رسید.

جدول بازبینی آثار جشنواره تئاتر 
استانی مشخص شد

طی مراســمی در مجتمع امام رضا)ع( ســاعت و روز 
اجرای بازبینی نمایش های شرکت کننده در جشنواره 
تئاتر استانی قرعه کشی و اعلام شد. به گزارش ایسنا، 
براساس این قرعه کشــی که توسط دو هنرمند پیش 
کسوت، علیرضا سوزنچی و علیرضا رواندل انجام شد، 
۲۱ اثر شرکت کننده از روز یک شنبه، اول آبان در پنج 
نوبت برای هیئت بازبینی در مجتمع امام رضا)ع( اجرا 
و داوری خواهد شد. همچنین ۹ اثر دیگر از شهر مشهد 
به  صورت فیلم بازبینی خواهد شد. در هفته دوم آبان  
نیز هیئت بازبینی آثار شرکت کننده از شهرستان های 

خراسان رضوی را داوری خواهد کرد.

صفحه آرایی

layout@khorasannews.com
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 به بهانه برگزاری نمایشگاه آوای خط در نگارخانه رضوان مشهد 
پای صحبت های 3  استاد پیش کسوت خوشنویسی نشستیم: 

 غربت هنرهای اصیل
در اقبال به هنرهای فست فودی!

ی
قان

ده
س : 

عک

با مشارکت سازمان امور پناهندگی نروژ انجام شد

ساخت و به سازی ۶ واحد آموزشی در مشهد
مدیرکل اتباع و مهاجرین خارجی استان خراســان رضوی گفت: سازمان 
»امور پناهندگی نــروژ« با هدف حمایــت از پناهندگان افغانســتانی مقیم 
مشــهد یک باب مدرسه ســاخت و شش مدرســه دیگر را به ســازی کرد. به 
گزارش تسنیم، ســید علی قاســمی در حاشــیه بازدید فیلیپ لوزینسکی 
مسئول سازمان »امور پناهندگی نروژ« از مدارس به سازی شده این موسسه 

در مشهد اظهار کرد: این مدرسه ۱۲ کلاســه در روستای کاظم آباد بخش 
مرکزی مشهد است و یک مدرسه به سازی شده دیگر نیز در تربت جام قرار 
دارد. وی افزود: سازمان »امور پناهندگی نروژ« در حال ساخت ۲۰۰ واحد 
مسکونی در مهمانشهر تربت جام و یک مدرسه ویژه کودکان استثنایی برای 
جامعه پناهندگان افغانستانی مقیم خراسان رضوی است. وی تصریح کرد: 
توزیع بیش از چهار هزار بسته معیشتی، بهداشتی و آموزشی به همراه ۲۰۰ 
بسته نوشت افزار، 8۲ تخته پتو، ۱۲۰ تبلت و کمک نقدی به ۲۰۰ خانواده 

افغانستانی از جمله کمک های سازمان »امور پناهندگی نروژ« است.


